



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico N°03/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico n°03/2024, Processo N°09/2024, Edital n°06/2024, Registro de Preços n° 04/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS**.

Item	42584 Código	COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LT CNPJ: 65.823.148/0001-71 RUA VOLUNTARIO ETELVINO BORGES, Nº 1220, 1220 - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3972-1985 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	020.002.136	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 40 GRAMAS, EM MATERIAL TNT, CORES: BRANCA OU AZUL - PACOTE COM 10 UN. Marca: FOX	PCT	300	22,10	6.630,00
6	020.002.392	BICARBONATO DE SODIO CX COM 15 SACHES DE 40 GRS. CADA Marca: MAQUIRA	CX	15	41,90	628,50
13	020.002.417	ESCOVA DE DENTE ADULTO Marca: MEDFIO	UN	50	0,80	40,00
		Total do Proponente				7.298,50
Item	46461 Código	DIABETICOS EIRELI CNPJ: 28.675.331/0001-40 RUA CAPITAO ADELMIOR NORBERTO DA SILVA, Nº 745, 745 TERREO - ALTO DA BOA VISTA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14025-670 Telefone: 16 2138-8080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	020.002.135	ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G BENZOCAINA - SABOR TUTTI-FRUTTI	UNE	100	14,25	1.425,00
30	020.002.402	SUGADOR ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, PACOTE C/ 40 UN.	PCT	400	7,50	3.000,00
		Total do Proponente				4.425,00
Item	54127 Código	JULIANO DE COSTA LTDA CNPJ: 72.150.550/0001-06 R UNIAO DA VITORIA, 37 ***** - MINIGUACU, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85605-586 Telefone: (46) 3057-1881 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.002.133	ALGINATO HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL PARA IMPRESSAO TIPO I, TEMPO DE PRESA 20 SEG, DIATOMITA, ALGINATO DO PADO POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, PIRO FOSFATO TETRA SODICO, TETRAPIROFOSFATO DE POTASSIO, POLIETILENO GLICOL, DIACELATO DE CLOREXIDINA - PACOTE COM 454 GRAMAS Marca: DENTSPLY/JELTRADE PL	PCT	80	40,00	3.200,00
24	020.002.232	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 2º SERIE 45 A 80, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM	CX	30	25,05	751,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Item	54129 Código	Total do Proponente DENTAL IPO LTDA CNPJ: 50.567.060/0001-69 R RUDI HORST, 34 SALA 12 - CENTRO, IPORA DO OESTE - SC, CEP: 89899-000 Telefone: (49) 9135-5523 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.002.207	ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100.000 (ARTICAINA C/ EPINEFRINA) EMBALAGEM C/ 50 TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML CADA (TUBETE DE VIDRO) Marca: DFL/ARTICAÍNE 4%	CX	100	148,78	14.878,00
14	020.000.322	ESPONJA HEMOSTATICA Marca: MAQUIRA/HEMOSPON	CX	40	46,00	1.840,00
15	020.002.418	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL (EMBALAGEM COM LIQUIDO+PO+ACESSORIOS) Marca: SDI/RIVA LIGTH	UN	5	145,69	728,45
29	020.002.108	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 C/ 120 PONTAS Marca: TANARI	CX	20	30,46	609,20
Total do Proponente						18.055,65

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 13 de Março de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito